
Příloha č. 1 

SM11/2016-1.2 

Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby 

Kategorie 

Předpokládaná 

hodnota 

zakázky bez 

DPH 

Minimální 

počet 

vyzvaných 

dodavatelů 

Lhůty pro 

předložení 

nabídek 

Rozhodování 

o výběru 

dodavatele 

Poznámka 

1 1 Kč – 2 999 Kč 1 dodavatel 
není 

stanovena 

rozhodnutí 1 

pověřené 

osoby 

Drobné nákupy 

(zde není potřeba 

objednávka 

v systému iFIS) 

2 
3 000 Kč – 

49 999 Kč 
1 dodavatel 

není 

stanovena 

rozhodnutí 1 

pověřené 

osoby 

 Zde není výzva 

potřeba. Postačí 

přímá objednávka, 

pokud již měl 

zadavatel předem k 

dispozici aktuální 

nabídku.  

3 
50 000 Kč – 

499 999 Kč 

min 3 

dodavatelé1  

není 

stanovena 

rozhodnutí 1 

pověřené 

osoby  

Zde není výzva 

potřeba, pokud již 

má zadavatel 

potřebné aktuální 

nabídky k dispozici 

(min 2 

porovnatelné 

nabídky). 

4 
500 000 Kč – 

2 000 000 Kč 

min. 3 

dodavatele 

(výzva 

obsahuje i 

kritéria 

rozhodná pro 

zadání 

zakázky); 

pokud je to 

z technických 

a uměleckých 

důvodů 

možné 

min. 7 

kalendářních 

dní od 

odeslání 

výzvy 

rozhodnutí 1 

pověřené 

osoby na 

základě 

doporučení, 

(např. 

hodnotící 

komise) 

 

Komise není nutná.  

V případě 

ustanovení komise 

je nutné mít 

alespoň 3člennou 

komisi a z toho 

alespoň jeden člen 

musí mít odbornost 

ve vztahu 

k předmětu 

zakázky. 

2 000 001 a více 
Postupuje se podle zákona č. 134/2016  Sb. o zadávání veřejných 

zakázek 

 


